- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生
或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

GOLDLION HOLDINGS LIMITED

金 利 來 集 團 有 限 公 司
(依據香港公司條例於香港註冊成立)

(股份代號︰00533)

財務資料重述

謹此提述金利來集團有限公司（「 本公司 」，連同其附屬公司統稱「 本集團」）於二

零二三年四月十七日刊發之年報（「 二零二二年年報」）、於二零二三年八月三十一日

刊發之中期報告（「  二零二三年中期報告」）、於二零二四年四月十六日刊發之年報

（「 二零二三年年報」）及於二零二四年八月十五日刊發之中期業績公佈（「 二零二四

年中期業績公佈」）。

本公告旨在通知股東及投資者，本公司將重述 (i) 先前載列於二零二二年年報的本公司截

至二零二二年十二月三十一日止綜合財務報表、(ii) 先前載列於二零二三年中期報告的本

公司截至二零二三年六月三十日止六個月簡明綜合財務報表、 (iii) 先前載列於二零二三

年年報的本公司截至二零二三年十二月三十一日止綜合財務報表及 (iv) 先前載列於二零

二四年中期業績公佈的本公司截至二零二四年六月三十日止六個月簡明綜合財務報表。

財務資料重述

本公司追溯修正 (i) 二零二二年年報第八十三頁及第八十七頁的綜合資產負債表及綜合權

益變動表、(ii) 二零二三年第九頁及第十二頁中期報告中的簡明綜合中期資產負債表及簡

明綜合中期權益變動表、 (iii) 二零二三年年報第八十七頁及第九十一頁的綜合資產負債

表及綜合權益變動表及 (iv) 二零二四年中期業績公佈第三頁的簡明綜合中期資產負債表。

- 2 -

重述之詳情載列如下﹕

  儲備

 股本 其他儲備 保留溢利 合計 非控股權益 總權益

 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零二二年十二月三十一日

重述前 1,096,939 311,714 3,038,730 3,350,444 - 4,447,383

重述 4,419 -  (4,419) (4,419) - -

重述後 1,101,358 311,714 3,034,311 3,346,025 - 4,447,383

於二零二三年六月三十日

重述前 1,096,939 239,653 3,068,416 3,308,069 - 4,405,008

重述 4,419 - (4,419) (4,419) - -

重述後 1,101,358 239,653 3,063,997 3,303,650 - 4,405,008

於二零二三年十二月三十一日

重述前 1,092,060 241,141 3,071,563 3,312,704 - 4,404,764

重述 9,298 - (9,298) (9,298) - -

重述後 1,101,358 241,141 3,062,265 3,303,406 - 4,404,764

於二零二四年六月三十日

重述前 1,092,060 174,141 3,090,842 3,264,983 2,147 4,359,190

重述 9,298 - (9,298) (9,298) - -

重述後 1,101,358 174,141 3,081,544 3,255,685 2,147 4,359,190

因此，於二零二二年年報第四頁最後一段所載的截至二零二二年十二月三十一日的已發

行股本應由1,096,939,000港元改為1,101,358,000港元，及二零二三年年報第四頁最後一段

所載的截至二零二三年十二月三十一日 的已發行股本應由 1,092,060,000港元改為

1,101,358,000港元。

重述對本集團的財務狀況的影響

如上表所示，經重述後，本公司截至二零二二年十二月三十一日、二零二三年六月三十

日、二零二三年十二月三十一日及二零二四年六月三十日的股本將分別透過向上調整恢

復至於二零二二年一月一日的期初餘額，並分別與本公司截至二零二二年十二月三十一

日、二零二三年六月三十日、二零二三年十二月三十一日及二零二四年六月三十日的保

留溢利同比例下調所抵銷。儘管進行了重述，截至二零二二年十二月三十一日、二零二

三年六月三十日、二零二三年十二月三十一日及二零二四年六月三十日的總權益仍保持

不變。因此，重述不會對本集團的財務狀況產生任何實際影響，也不會對本集團相應會

計期間的財務業績、每股基本及攤薄盈利或經營產生任何實際影響。

重述的原因

謹此提述本公司日期為二零二二年九月二十一日及二零二三年十一月十五日之公告，內

容有關本公司根據本公司股東分別於二零二二年五月二十日及二零二三年五月十九日授

出的一般性權力分別於二零二二年九月二十七日至二零二二年十二月十五日期間及二零

二三年十一月十七日至二零二三年十二月十五日期間進行若干在市場購回股份（「 股份

回購」）。

- 3 -

經本公司董事會考慮本公司截至二零二一年十二月三十一日止經審計綜合財務報表、截

至二零二二年六月三十日止六個月未經審計綜合財務資料、截至二零二二年十二月三十

一日止經審計綜合財務報表及截至二零二三年六月三十日止六個月未經審計綜合財務資

料所顯示本公司有足夠的可分配利潤進行股份回購後批准，股份回購的對價從本公司的

可分配利潤中不時支付。

可是發現，上述交易並未正確反映及記錄在公司相應財務期間的帳目中。因此，本公司

將對二零二二年年報、二零二三年中期報告、二零二三年年報及二零二四年中期業績公

佈中的相關財務資料進行追溯修正。經修正的財務資料和財務報表將不會對本集團相應

會計期間的財務業績、每股基本及攤薄盈利或經營產生任何實際影響。

經修改財務報表

載有重述財務報表的截至二零二三年十二月三十一日及二零二二年十二月三十一日兩個

年度止經修改財務報表將於適當時間登載於本公司網站(www.goldlion.com) 及聯交所網站

(www.hkexnews.hk) ，及/或（如適用）寄予各股東。

二零二四年中期報告

載有重述財務資料的截至二零二四年六月三十日止六個月的中期報告將於適當時間

登載於本公司網站(www.goldlion.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)，及/或（如適用）寄

予各股東。

                                                                                                    承董事會

 公司秘書

                                                                                                甘耀國

香港，二零二四年九月二日

於此公告日，本公司董事會由執行董事曾智明先生，非執行董事吳明華先生，獨立非執

行董事李家暉先生及羅詠詩女士組成。